
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 99 

data posiedzenia: 8 maja 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o bieżącej działalności Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef 

Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

podsekretarz stanu Ryszard Zarudzki, 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

prezes Maria Fajger, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

doradca techniczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzy Dawidek, 

Sejm RP: 

poseł Teresa Hałas, 

przedstawiciel Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat bieżącej działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa Ryszard Zarudzki. 

ARiMR jako agencja płatnicza i wdrożeniowa działa na rzecz efektywnego wydatkowania 

środków finansowych przeznaczonych w obecnej perspektywie finansowej na rozwój obszarów 

wiejskich. Prowadzone są działania na rzecz m.in. poprawy konkurencyjności gospodarstw 

rolnych, gospodarowania na niekorzystnych rolniczo obszarach, w obszarze zmiany 

pokoleniowej na polskiej wsi, rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego, poprawy 

infrastruktury w rolnictwie i na obszarach wiejskich. W ramach realizacji pomocy dla rolnictwa 

oraz obszarów wiejskich w latach 1994–2018 ARiMR wypłaciła beneficjentom 304,7 mld zł. 

Blisko 52% środków przeznaczono na system wsparcia bezpośredniego, pomoc krajowa 

stanowiła 7,4% wydatków. Od 1 grudnia 2017 r. do 30 kwietnia 2018 r. w ramach płatności 

bezpośrednich agencja wypłaciła 12,5 mld zł, co stanowi blisko 84% dostępnych środków. 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o płatnościach w ramach 

systemów wsparcia bezpośredniego oraz niektórych innych ustaw, od 2018 r. wnioski 



 

 

o przyznanie płatności składane są drogą elektroniczną, za pomocą geoprzestrzennego 

formularza wniosku. Aplikacja na stronie internetowej ARiMR została udostępniona w dniu 

15 marca 2018 r. W ramach realizacji budżetu PROW na lata 2014–2020, którego łączny limit 

wynosi 13,6 mld euro, zrealizowano płatności na kwotę 11,7 mld zł, co stanowi 20% założonych 

środków. Największe kwoty przeznaczono na płatności ONW, działania rolno-środowiskowo-

klimatyczne, renty strukturalne, budowę i modernizację dróg lokalnych, rolnictwo ekologiczne, 

modernizację gospodarstw rolnych oraz premie dla młodych rolników. 
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